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1 Sammendrag 

Fakultetenes kvalitetsmeldinger vitner om en stadig tettere kobling mellom studieprogramevaluering, 
årsplaner, budsjett, bemanningsplaner og strategiplaner. Utviklingstiltakene på programnivå knyttes til 
fakultetenes strategiske utviklingsmål for egen studieprogramportefølje.  
 

En framtredende styrke i NTNUs utdanninger er at studieprogrammene er faglig utfordrende og godt 
forankret i aktiv forskning. Generelt er rekrutteringen god og NTNU har sterke søkere med gode 
forutsetninger for å lykkes med studiene. Mange studieprogrammer har også god gjennomstrømming 
og flertallet av de uteksaminerte kandidatene får relevante jobber etter fullførte studier.  
 
Blant svakhetene i utdanningskvaliteten er frafall, utydelig arbeidslivsrelevans i en del disiplinfaglige 
studieprogram, lav rekruttering til noen av bachelor- og de 2-årige masterprogrammene, lav 
rekruttering av NTNUs egne masterkandidater til ph.d. og varierende utdanningsfaglig og digital 
kompetanse hos de fagansatte.  
 

Fakultetene har ulike utfordringer, men samlet sett skiller følgende behov seg ut:  
• Styrket arbeidslivsrelevans  
• Økt rekruttering og redusert frafall  
• Styrket utdanningsfaglig og digital kompetanse  
• Forbedret kvalitetsarbeid  

 
Pandemien har hatt negativ effekt på flere aspekter ved utdanningskvaliteten ved NTNU og har krevet 
mye av alle ansatte og studenter. Det knyttes gjennomgående stor bekymring til 
studentenes psykososiale læringsmiljø og ph.d.-ansattes arbeidsmiljø. Samtidig ser vi et betydelig løft i 
utvikling av digital kompetanse og bruk av digitale verktøy i undervisning og vurdering. Fakultetene 
ønsker å videreføre utviklingen og ønsker en helhetlig diskusjon hvor det pedagogiske aspektet og 
studenters og faglæreres psykososiale behov ses i sammenheng.  
 

Fakultetene anbefaler også i år at rektor prioriterer tiltak for å utvikle læringsareal og med erfaringene 
fra Covid-19 vektlegges særlig behov for oppgradering av digital infrastruktur. Videreutvikling av digitale 
støttesystemer for undervisning og vurdering, inkludert brukerstøtte og tilpassing for digitale 
læringsmiljø og kommunikasjon med studentene, fremmes også høyt. I tillegg bes rektor om å styrke og 
videreutvikle pedagogisk kompetanse hos undervisere og støtte kompetanseheving på områdene 
bærekraft, digitalisering og innovasjon. Dette er ledd i å styrke relevans og framtidsretting av NTNUs 
studietilbud. 
 

Med utgangspunkt i fakultetenes og utvalgenes kvalitetsmeldinger for studieåret 2019/20, foreslåtte 
fellestiltak på rektornivå, en generell vurdering av situasjonen når det gjelder kvalitet i utdanningene 
ved NTNU, samt NTNUS strategi og ambisjoner vurderer rektor at NTNU fortsatt må ha et 
spesielt fokus på følgende områder:  
 

• Utvikling av læringsarealer og oppgradering av digital infrastruktur  
• Utvikling av digitale støttesystemer (inkl. time- og eksamensplanlegging)  
• Styrking av utdanningsfaglig og digital kompetanse 
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2 Om NTNUs kvalitetsmelding for utdanning 2019-20 

Styret har ansvar for at NTNU har et kvalitetssystem for utdanning som evalueres minimum hvert femte 
år, og skal hvert år vedta NTNUs kvalitetsmelding og studieprogramportefølje. Kvalitetssystemet er nå 
under revidering blant annet med mål om vri å vri fokus fra rapportering til utvikling og å fremme en 
kvalitetskultur med studentene som aktive partnere. Det trengs også tilpassing til nye krav i lover og 
forskrifter og til NTNUs strategi og porteføljepolitikk. Kvalitetsmeldingsprosessen er en viktig del 
av årshjulet for utvikling av NTNUs studieprogrammer og studieprogramportefølje. 
Kvalitetsmeldingen skal gi styret og all offentlighet kunnskap om status, mål og planer.  
Kvalitetsmeldingen er en kvalitativ helhetsvurdering som bygger på fakultetenes kvalitetsmeldinger 
og forvaltningsutvalgenes, Læringsmiljøutvalgets, Skikkethetsnemdas og Studentombudets vurderinger 
og anbefalte prioriteringer. Nøkkeltall for utdanningsområdet gis i NTNUs årsrapport. 
Rektor anbefaler på grunnlag av denne helhetsvurdering prioriterte hovedområder for å heve 
utdanningskvaliteten i 2021.  
 

3 Fakultetenes kvalitetsmeldinger for 2019-20 

Fakultetenes kvalitetsmeldinger for 2019-2020 rapporterer om oppfølging av prioriterte tiltak i fjorårets 

kvalitetsmeldinger. De vurderer styrker og svakheter i sine studietilbud på grunnlag av rapportering, 

dialog og analyser av datagrunnlag. I tillegg beskriver de sine viktigste utfordringer for at studentene skal 

nå læringsutbyttet for studieprogrammene og tiltak for å møte disse. Fakultetene gir avslutningsvis 

forslag til fellestiltak på rektornivå. Der det ikke er spesifisert studienivå, gjelder omtalen alle 

studiepoenggivende studieprogrammer på bachelor-, master- og ph.d.-nivå. 

3.1 Fakultetenes oppfølging av prioriterte tiltak i fjorårets kvalitetsmelding og hvordan 

Covid-19 har påvirket prioriteringene  

De fleste fakultetene har prioriterte utviklingsområder og gir status for de tilknyttede tiltakene. 

Kvalitetsmeldingene vitner om en stadig tettere kobling mellom studieprogramevaluering, årsplaner, 

budsjett, bemanningsplaner og strategiske planer for utvikling av studieprogramporteføljen. 

Alle åtte fakultet melder om forsinkelser og nedprioriteringer for å løse korona-utfordringer. Den 

plutselige omstillingen til digital undervisning og vurdering har krevd betydelig innsats fra faglærere, 

studenter, ledelse og administrativt ansatte. Å sikre beredskap og kommunikasjon om stadig skiftende 

rammer har også vært en stor ekstrabelastning. Innenfor lærer- og helseutdanningene har det 

vært svært krevende å sikre god avvikling av praksis i koronatiden og ansatte ved NTNU og i praksisfeltet 

har gjort en imponerende innsats. På begge områder erfarte de godt og styrket samarbeid med 

praksisfeltet.  

Mange av tiltakene i fjorårets kvalitetsmeldinger er gjennomført, men mange har blitt lagt midlertidig på 

is for å håndtere koronasituasjonen.  

Når det gjelder systematisk kvalitetsarbeid var arbeidslivsrelevans et felles prioritert forbedringsområde 

med ulike tilnærminger. Fakultetenes periodiske evalueringer av studieprogram har ekstern 

representasjon for å innhente arbeidslivets vurdering av om kompetansemålene svarer godt til 

samfunnets framtidige behov. 
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Fakultetene som har studieprogram knyttet til prosjektene Framtidens HUMSAM-studier (HUMSAM) og 

Fremtidens teknologistudier (FTS) har jobbet med å definere kompetanse- og kandidatprofiler som 

knyttes til analyser og hypoteser om framtidens kompetansebehov. De har også utredet kostnadsdrivere 

og inntektsmuligheter for å finne handlingsrom for utvikling. Prosjektene har mål om å samstemme 

studieporteføljene i teknologi- og HUMSAM-fag med teknologiutviklingen, de store 

samfunnsutfordringene og arbeidslivets behov i framtiden. For HUMSAM handler det også om å 

bevisstgjøre både studentene og arbeidslivet om verdien av kompetansen studentene får og om å øke 

muligheter for hospitering og praksis. Universitetskommunesamarbeidet, universitetsskolesamarbeidet 

og ny samarbeidsavtale med Fylkesmannen er viktige virkemidler for styrket arbeidslivskontakt. Innen 

oppvekstområdet er det for eksempel opprettet nye emner for å styrke tverrprofesjonell samhandling. 

Både i FTS og HUMSAM fremmes tverrfaglig samhandling, bærekraft, digitalisering og innovasjon som 

viktige kompetanseelementer.  NV-fakultetet har som eksempel jobbet målrettet med å inkludere 

læringsutbyttemål knyttet til bærekraft i alle sine studieprogrammer med koblinger til relevant 

forskning. 

Innenfor medisin og helsefag er det arbeidet med å videreutvikle teknologistøttet læring i alle 

studieprogram. De nasjonale retningslinjer for helse- og sosialfagutdanningene (RETHOS) er førende for 

kvalitetsutviklingen og har som mål at utdanningene er fremtidsrettede og i tråd med tjenestenes 

kompetansebehov og brukernes behov. Det arbeides i den sammenheng med å styrke 

førstekompetansen og den utdanningsfaglige kompetansen. Det er også formalisert langsiktige avtaler 

om praksisplasser og økt antall kombinerte stillinger med helsetjenestene.  

For NTNUs lærerutdanninger er alle 140 samarbeidsskoler blitt innlemmet i et partnerskap.  På 

lærerutdanningene har de også jobbet målrettet for å styrke forskningskompetansen og -aktiviteten for 

å møte tilfanget av masterstudenter som følger av overgangen til femårig grunnskolelærerutdanning. 

Det knyttes samtidig bekymring til usikker finansiering av grunnskolelærerutdanning med master i 

statsbudsjettet for 2021.  

Når det gjelder arealutvikling har fakultetene samarbeidet med Eiendomsavdelingen om etablering av 

ulike typer studentarealer, herunder også identitetsarealer. Noen av arealplanene har blitt utsatt, men 

de fleste er gjennomført som planlagt og omtales i 5.1.1. 

Flere fakultet har kompetanseheving som prioritert område med tiltak i form av seminarer, workshops, 

lederutviklingskurs, veilederopplæring, fagfellevurdering og utlysning av utviklingsmidler for dreining 

mot studentaktiv læring, utforskende læring, varierte vurderingsformer, problembasert læring, og bruk 

av digitale verktøy. I tillegg handler det for noen fakulteters fagområder om å styrke 

forskningskompetansen og øke andelen ansatte med førstekompetanse.  Kurs i veiledningspedagogikk 

for praksisveiledere i skolen er også et gjennomført tiltak i denne kategorien. En del av planene er 

gjennomført, men det er også flere avlysninger og noen er midlertidig utsatt. Når det gjelder utvikling av 

digital kompetanse og erfaring med digital undervisning og vurdering, har koronatiden samtidig gitt et 

svært raskt kompetanseløft i hele organisasjonen som gir et bedret kompetansegrunnlag for ønsket 

utvikling i tiden som kommer. En annen positiv konsekvens er at økt satsing på livslang læring i form av 

videreutdanning oppleves mer aktuell og overkommelig. 
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3.2 Fakultetenes vurdering av styrker og svakheter i utdanningskvaliteten 

Gjennomgangen av kvalitetsmeldingene viser at det er variasjon i hvilke kvalitetsområder som har høy 

eller lavere kvalitet på tvers av programmene.  Noen studieprograms svakheter er andre programmers 

styrke og vice versa. Samlet sett er det likevel noen hovedtendenser som vi her sorterer i styrker og 

svakheter. 

3.2.1 Styrker 
En framtredende styrke i fakultetenes kvalitetsmeldinger er at studieprogrammene er faglig utfordrende 
og godt forankret i aktiv forskning. Generelt er rekrutteringen god og NTNU har sterke søkere med gode 
forutsetninger for å lykkes med studiene. Mange studieprogrammer rekrutterer studenter med høyt 
karaktersnitt og har god gjennomstrømming. Flertallet av de uteksaminerte kandidatene får også 
relevante jobber etter fullførte studier.  
 

God kontakt med nærings- og arbeidslivet er en styrke for profesjonsutdanningene innenfor, medisin-, 
helse- og lærerutdanning. Det samme gjelder for studieprogrammene på økonomiområdet og ingeniør- 
og sivilingeniørprogrammene.  
 

Andre styrker som trekkes fram i kvalitetsmeldingene er den pågående utviklingen i retning av mer 
studentaktive undervisningsmetoder og mer varierte og læringsfremmende vurderingsformer.  Dette er 
langsiktig arbeid og mye gjenstår, men både rektor, fakultetene og instituttene gir støtte til større og 
mindre utviklingsprosjekter. Et godt eksempel er «Lydrik(k) – et flerfaglig samarbeid mellom universitet 
og ungdomsskole» som mottok DIKUs utdanningskvalitetspris. Prosjektet arbeider med studentaktive 
læringsformer og har gitt gode resultater med beskjedent støttetilskudd.  DIKU viste til at prosjektet 
bidro til fagfornyelse og åpnet for læring på tvers av fag og med overføringsverdi utover 
lærerutdanningen.  
 

Kvalitetsarbeidet har flere formaliserte dialogmøter om kvalitet i studieprogrammer og 
studieportefølje og peker i retning av mer dialogbaserte prosesser. Aktive linjeforeninger og dyktige 
læringsassistenter er også blant styrkene i NTNUs utdanninger. De bidrar til studenttilhørighet og 
bedre læringsmiljø, og i mange tilfeller er de også viktige bidragsytere gjennom sin kontakt med 
næringslivet og offentlig virksomhet. Et godt administrativt støtteapparat nevnes og som en styrke for 
utdanningene. Spesielt for ph.d.-utdanningen nevnes i tillegg robuste fagmiljøer, god 
forskningsinfrastruktur og internasjonale nettverk som styrker.  
 

3.2.2 Svakheter 
Frafall er et problem som analyser viser at har sammensatte årsaker og som til dels skyldes at studenter 

ombestemmer seg når det gjelder studievalg.  Frafall kan knyttes til studieprogramkvalitet, men ofte 

handler det om vurderinger knyttet til skiftende ønsker for framtida, for studiested, livssituasjon m.m. 

Det er naturlig at noen av studentene slutter pga. feil valg, men frafall er generelt et problem for den 

enkelte (forsinkelse og studiegjeld) og for samfunnet (vanskelig å etterfylle studieplasser og oppnå 

planlagte kandidattall). Frafall og lavere gjennomføringsgrad meldes særlig som problem på noen av de 

disiplinfaglige bachelorstudier innenfor humaniora, samfunnsvitenskap, matematikk og naturvitenskap, 

samt i noen programmer innen økonomi og arkitektur, design og planlegging. 
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Det meldes om bachelor- og 2-årige masterprogrammer som sliter med lav rekruttering. For en del 

ingeniørvitenskapelige studieprogrammer meldes det om lav kvinneandel. Rekruttering fra NTNUs egne 

masterstudenter til ph.d.-studiet er også en utfordring innen enkelte fagområder.  

En annen svakhet som flere trekker fram er varierende utdanningsfaglig og digital kompetanse blant 

fagansatte.   

RETHOS (Nasjonale retningslinjer for helse- og sosialfagutdanningene) har medført nye 
kompetansebehov og det er behov for å øke andelen med førstekompetanse. Også innenfor  
lærerutdanning jobbes det med å løfte andelen ansatte med førstekompetanse, men det vises til at de 
nye femårige grunnskolelærerprogrammene med master er underfinansiert i statsbudsjettet for 2021 og 
at dette vil påvirke virksomheten og utviklingen.  
 
Et annet behov som nevnes av mange fakultet er kunnskap om personvern og sikker lagring av 
studentoppgaver med sensitive data, i takt med den stadig økende bruken av digitale læringsaktiviteter.  
 

Selv om overvekten av NTNUs studieprogrammer anses å ha relevans for arbeidslivet som en styrke er 
dette en svakhet for andre studieprogrammer.  Dette trekkes fram som forbedringspotensial på 
disiplinfagstudier i humaniora og samfunnsvitenskap, og for noen studieprogrammer innen økonomifag.  
Andre svakheter som nevnes er utfordringer med studietilbud i to eller tre campusbyer, behov for 
tydeligere plan og ansvarsdeling når det gjelder internasjonalisering, vanskeligheter med å sikre godt 
psykososialt læringsmiljø, mangel på undervisningsareal tilrettelagt for studentaktive læringsmetoder og 
digital undervisning, samt enkelte fagområder med manglende kapasitet og robusthet i fagmiljø. Andre 
svakheter som gjelder ph.d.-utdanningen er administrasjon og rolleavklaring, emneporteføljen, og 
inkludering av overførbare egenskaper i fagdelen av utdanningen.  
 

3.3 Hovedutfordringer 

Fakultetene har ulike utfordringer, men samlet sett skiller følgende behov seg ut:  
• Styrket arbeidslivsrelevans  
• Økt rekruttering og redusert frafall  
• Styrket utdanningsfaglig og digital kompetanse  
• Forbedret kvalitetsarbeid  
 

3.3.1 Arbeidslivsrelevans  
Fakultetenes fokus på arbeidslivsrelevans handler først og fremst om å sikre at studieprogrammene gir 
den kompetansen arbeidslivet trenger i møte med framtidas komplekse samfunnsutfordringer. 
Kompetanseområder som trolig vil bli stadig viktigere er kompetanse knyttet til bærekraftig utvikling, 
innovasjon, digitalisering og tverrfaglig samhandling.  Fakultetene har mål om å inkludere slike 
perspektiver og mål for læring i studieprogrammene, enten i enkeltemner eller som strenger gjennom 
studieløpet. De to prosjektene Framtidens teknologistudier (FTS) og Framtidens HUMSAM-studier 
(HUMSAM) utreder utviklingsmuligheter og mål for ingeniør- og sivilingeniørutdanningene, og for de 
humanistiske og samfunnsvitenskapelige utdanningene. Nye kompetansemål i studieprogrammene 
krever ny kompetanse hos de fagansatte. FTS og HUMSAM er integrerte i de involverte fakultetenes 
utviklingsarbeid og strategier. 
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Implementeringen av RETHOS handler som nevnt om framtidsretting av helse- og sosialfagutdanningene 
og nye kompetansemål medfører også her endring i kompetansebehov. Dette er pågående arbeid som 
inngår i strategiske bemanningsplaner.  
 
For styrket arbeidslivsrelevans jobbes det samlet sett med tiltak som strammere studieløp, piloter på 
minor-ordning (tilleggsfordypning på 30 studiepoeng), nye praksis- og hospiteringsløsninger og 
opplæring av praksisveiledere.  Andre eksempler er inkludering av kompetansemål i økonomi i 
HUMSAM- og teknologistudier, og inkludering av designkompetanse for teknologer. Generelt melder de 
fleste fakulteter om at de ønsker et tettere samarbeid med arbeidslivet. For HUMSAM-programmene er 
det som nevnt også viktig å kommunisere verdien av kompetansen kandidatene får, så vel til studentene 
som til offentlig og privat sektor.  
 

3.3.2 Rekruttering og frafall  
Selv om god rekruttering og høy inntakskvalitet er blant NTNUs styrker, er det for noen studieområder 
behov for å rekruttere flere og bedre studenter for å kunne uteksaminere forventet antall kandidater. 
Studieprogrammer har egne strategier for rekruttering og bedre gjennomføring ut fra analyser i årlige og 
periodiske evalueringer. For ph.d.-utdanningen er det gjort en utredning om forskerlinjer er et 
virkemiddel å ta i bruk. For å redusere frafall anses gjennomgående studentaktiviserende undervisning 
og det å skape et faglig «hjem» for studentene som viktige virkemiddel. Å forbedre kvaliteten på 
kommunikasjonen med studentene er også et prioritert tiltak ved flere fakultet. Kartlegging av hele 
studentreisen på studieprogram nevnes også som grep for å finne forbedringsmuligheter. Tiltak som har 
gitt gode resultater er bruk av eldre studenter som kullkoordinatorer, mentorer, faddere eller 
studentassistenter.  
 

3.3.3 Utdanningsfaglig og digital kompetanse  
Kompetanseheving er kontinuerlig og langsiktig arbeid. I senere år har opplæring i studieprogramledelse 
og i utdanningsfaglig basiskompetanse vært en prioritet. Selv om korona-tiden har gitt alle undervisere 
erfaring med digital og hybrid undervisning, fremmer fakultetene fortsatt behov for å styrke den 
utdanningsfaglige og digitale kompetansen blant fagansatte. Dette handler om å utnytte 
læringsmuligheter og gi variasjon i undervisnings- og vurderingsformer, om å gjøre studentene til aktive 
partnere i egen utdanning og å forberede studentene på et digitalt arbeidsliv.  
 

3.3.4 Kvalitetsarbeid  
Det løpende kvalitetsarbeidet er et av områdene som mange trekker fram som prioritert 
forbedringsområde. Et viktig mål er å styrke den kollektive kunnskapen om kvalitetssystemet og å legge 
til rette for god bruk av det nye studieplanverktøyet. Det er et ønske om å flytte fokus fra rapportering 
til utvikling gjennom bedre oppfølging og lukking av sløyfer. Flere fakultet nevner også at 
studieprogrammet som helhet bør stå i sentrum for kvalitetsarbeidet. IE og IV-fakultetene prøver ut å 
organisere flere faglig beslektede studieprogrammer under samme studieprogramledelse som tiltak for 
å forbedre kvalitetsarbeidet.  Andre fakultet nevner særlig behov for tettere samarbeid mellom 
studieprogramledelse, institutt og fakultet i kvalitetsutvikling av studieprogrammer. Bruken av 
formaliserte og dialogbaserte møteplasser har økt og spiller en viktig rolle i kvalitetsprosessene. Ved AD-
fakultetet har de etablert prinsipper for viderefordeling av fakultetets utdanningsmidler til de enkelte 
studieprogram for bedre styring og transparens. For kvalitet i ph.d.-utdanningen er inkludering av 
kandidatene i gode akademiske miljø viktig og noe fakultetene jobber kontinuerlig med.  
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3.4 Pandemiens effekt på utdanningskvaliteten, fakultetenes arbeid for å bedre 

læringsmiljøet, og hvordan NTNU vil nyttiggjøre seg erfaringene framover 

Det er ingen tvil om at pandemien har hatt negativ effekt på flere aspekter ved utdanningskvaliteten ved 
NTNU. Samtidig melder fakultetene også om positive effekter. Vitenskapelige ansatte har gjort en 
ekstraordinær innsats for rask omstilling til digital undervisning, veiledning og vurdering. Administrativt 
ansatte har gjort det samme i form av digital støtte, kommunikasjonsarbeid, planlegging, reorganisering 
og studentoppfølging innenfor stadig skiftende rammer. Utvikling av alle ansattes digitale kompetanse 
har fått et stort og viktig løft, og det vises til økt nytenkning rundt undervisning og vurdering. 
Fakultetenes største bekymring er pandemiens effekt på studentenes psykososiale læringsmiljø og 
ph.d.-kandidatenes arbeidsmiljø og mulighet for nettverksbygging.  Den sosiale strukturen 
rundt studieprogrammene har gått delvis i oppløsning med konsekvenser som ensomhet, lavere 
studiemotivasjon, vansker med å strukturere egen arbeidsdag og liten mulighet til få kontakt med 
studievenner. Fakultetene uttrykker bekymring for om studentene får det læringsutbyttet de skal og om 
vi vil få økt frafall. Vil studentene for eksempel oppnå den samarbeidskompetansen de trenger innenfor 
digitale rammer? Studentdemokratiets og linjeforeningenes innsats for å finne kompenserende tiltak 
som hjelper studentene i koronatiden, har vært viktige. Ordninger med studentmentorer, 
kullkoordinatorer og flere læringsassistenter er satt i verk for å bidra til større faglig og sosial tilhørighet 
blant studentene.  
 

Fakultetene har prioritert behovene til førsteårsstudentene når det gjelder mottaket i høst og 
muligheter til fysisk oppmøte på campus. I tillegg har studenters ferdighetstrening i verksted, tegnesaler 
og laboratorier blitt prioritert for fysisk oppmøte. Det har vært krevende å sikre tilfredsstillende 
læringsutbytte i praksis for grunnskolelærer-, lektor- og helseutdanningene, men det har latt seg 
gjennomføre digitalt og med alternative former. Praktiske og kliniske undervisningsopplegg på medisin 
en påvirket. Det knyttes usikkerhet til hvordan det påvirker læringsutbyttet, men man ser at studentene 
får mer kompetanse på smittevern enn tidligere. Det er også en generell bekymring for at 
masterstudenter og ph.d.-kandidater som trenger tilgang til arkiv, feltarbeid, intervjuer og 
laboratorier blir forsinket. Overgang til eksamen med karakterform bestått/ikke bestått har ført til 
redusert studiemotivasjon, og overgang til hjemmeeksamen har medført tydelig økning i antall 
fuskesaker.  
 

Kontakten med arbeidslivet har blitt vanskeligere. Et fakultet trekker fram at det har blitt langt færre 
ekskursjonsbesøk til bedrifter og at det har blitt vanskelig å finne praksisplasser til studentene. Samtidig 
nevner et fakultet gode erfaringer med at flere studieprogrammer gikk sammen om felles digitale møter 
med industrien.  Studenter fra tre byer kunne dermed delta sammen.  
 

Internasjonal mobilitet er naturlig nok svært redusert og med færre internasjonale studenter mister vi 
mangfold i studiemiljøet. På den positive siden er langt flere forelesninger blitt tilgjengelige 
internasjonalt, og arbeid med alternative digitale løsninger som gir internasjonal erfaring har blitt 
framskyndet. Mulighetene for internasjonal nettverksbygging i ph.d.-utdanningen er svekket. Det er 
gjort en del tiltak ved å skape digitale møtearenaer både lokalt og internasjonalt, hel- eller halvdigitale 
disputaser og digitale avhandlinger og digitale ph.d.-emner. Med digitale disputaser blir forskning og 
diskusjoner rundt forskningen tilgjengelig for større deler av verden. Det kan skape interesse for 
forskningen ved NTNU på en annen måte enn tidligere.  
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Pandemien har gitt nyutvikling som ønskes videreført eller videreutviklet også etter koronatiden. Det 
gjelder for eksempel bruken av digitale møteplasser for faglig diskusjon, opptak av forelesninger for 
fleksibilitet og repetisjon, erfaringer med digital læringsstøtte som kan brukes i utvikling av 
videreutdanningstilbud, bruk av digital eksamen, bruk av internasjonale digitale læringsressurser, 
digitale disputaser og bedre muligheter for å samle ansatte og studenter i digitale allmøter. Fakultetene 
melder at de vil videreføre og utvikle digitale læringsformer, men mener NTNU trenger en helhetlig 
diskusjon hvor det pedagogiske aspektet og studenters og faglæreres psykososiale behov ses i 
sammenheng. Videreutvikling stiller krav til fortsatt arbeid med kompetanseheving, styrking av lokal og 
sentral læringsstøtte, økt kapasitet på IT-støtte og investering i digital infrastruktur.  
 

3.5 Fakultetenes anbefalte fellestiltak på rektornivå for å utvikle utdanningskvaliteten 

på NTNU 

Når fakultetene bes om å foreslå tiltak som rektor bør prioritere som fellestiltak for hele NTNU pekes 

det oftest på behov for areal for studentaktiv læring og digital infrastruktur for digital undervisning og 

vurdering. I tillegg ber fakultetene om fortsatt videreutvikling av digitale støttetjenester og tilbud om 

utdanningsfaglig og digital kompetanseheving. 

3.5.1 Læringsareal; utvikling av areal og oppgradering av digital infrastruktur 
I årets kvalitetsmelding er tilbakemeldingene på læringsareal mer delt sammenlignet med tidligere år, 

og det er en dreining fra utvikling av areal til mer oppgradering av digital infrastruktur. Det henger 

naturlig sammen med Covid-19 og økning i digital undervisning. Fakultetene ber rektor oppgradere flere 

undervisningsrom for digital undervisning og at det legges til rette både for strømming og opptak. Det 

gjelder både i auditorier, grupperom og seminarrom. Det ønskes brukervennlig utstyr og mulighet for 

interaktivitet mellom underviser og studenter.   

Rektor bes også om å prioritere flere fleksible læringsareal tilrettelagt for studentaktiv læring, og flere 

slike areal som kan bookes i større bolker. Læringsareal til studentaktiv læring fremheves også som 

viktige tiltak for psykososialt og fysisk læringsmiljø.  

Enkelte fakultet har behov for mer areal grunnet økning i studieplasser. Dette gjelder areal både til 

bachelor- og masterarbeidsplasser, men også flere og større laboratorier. Det er også behov for en 

generell oppgradering av rom og utstyr.  

Det bes også om flere studentarbeidsplasser for lavere grads studenter, gjerne i form av identitetsareal, 

som kan bidra til å bedre studentenes studiehverdag og studiemiljø. Det ønskes at retningslinjer for bruk 

og fysisk utforming av areal bør gjennomgås for å sikre at de ikke unødig begrenser studentenes 

muligheter til å møtes, jobbe sammen, diskutere og være sosiale. 

Videre ønskes arealer til videreutdanning og til avvikling av digitale muntlige eksamener samt en samlet 

oversikt over tilgjengelig utstyr i undervisningsrommene. 

3.5.2 Utvikling av digitale støttesystem 
Det bes om at rektor prioriterer bedre støttesystem til undervisning og vurdering. Det ønskes bedre 

funksjonalitet i Inspera som vurderingsverktøy og videre utvikling av studieplanverktøyet. Det ønskes 

også videre arbeid med system for time- og eksamensplanlegging, samt bedre kobling av 

timeplanlegging mot undervisningsform og læringsareal. Videre ønskes samordning av ulike 

administrative verktøy til noen få brukervennlige program for undervisning og vurdering. For ph.d.-
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utdanningen bes det om at rektor prioriterer digitalt administrativt verktøy for helhetlig oppfølging av 

ph.d.-kandidatene gjennom utdanningen.  

Rektor bes etablere verktøy som er bedre egnet for digitale læringsmiljø og kommunikasjon med 

studentene. Blackboard og Inspera oppleves ikke som velegnede plattformer.  Det ønskes også styrket 

integrasjon mellom verktøyene.  

Opplæring i verktøyene og god innføring i bruk av nye administrative støttesystemer er viktig. Det 

ønskes ordninger med opplæring rettet mot fagmiljø tilpasset de vitenskapelige og administrativt 

ansattes behov og årshjul.   

Det pekes også på behov for tilrettelegging og tilgjengelig brukerstøtte til digital undervisning, også 

utenfor ordinær arbeidstid, samt tilstrekkelig kapasitet i nettverk på campusene.  

Det bes om etablering av gode retningslinjer for personvern og rettigheter ved opptak av undervisning 

og digitale disputaser. Opptak gir fleksibilitet for undervisning på tvers av program og campus. 

Kompetanse, støttetjenester og infrastruktur knyttet til informasjonssikkerhet, personvern og sikker 

lagring av studentoppgaver med sensitive data oppgis også som viktige behov. 

3.5.3 Styrking av utdanningsfaglig og digital kompetanse 
Rektor bes om å styrke og videreutvikle pedagogisk kompetanse hos undervisere. Dette gjelder både 
utdanningsfaglig basiskompetanse, digital kompetanse i bruk av verktøy for undervisning og vurdering, 
fagdidaktikk m.m.    
 

I tillegg meldes behov for økt kompetanse for faglærere om bærekraft, innovasjon og digitalisering.  
Det bes om styrking av enheter som bidrar til å løfte utdanningskvaliteten og pedagogisk kompetanse. 
Det ønskes en portal for informasjon, opplæringsressurser og støttemateriell. Videre bør grenseganger 
mellom lokal og sentral læringsstøtte avklares, inkludert utdanningsfaglig opplæring 
av ph.d.- og Post doc.-ansatte. For ph.d.-utdanningen er det et behov for å systematisere og sette opp 
felles tilbud innen overførbare ferdigheter og sentrale opplæringsmoduler for veilederopplæringen.  

3.5.4 Andre ønskede prioriterte tiltak 

• Internasjonalisering - styrke internasjonal seksjons kapasitet for raskere vurdering av vitnemål 

fra søkere med utenlandsk masterutdanning og større kapasitet for godkjenning av utenlandsk 

utdanning 

• FTS - Strategisk forankring av videre arbeid med Fremtidens teknologistudier i organisasjonen 

slik at viktige anbefalinger i utdanningene blir prioritert, samt ressurser til gjennomføring av 

endringer   

• EVU - Støttetjenester for utvikling av et bedre EVU-tilbud, større kapasitet i innledende utvikling 

av EVU-tilbud og avklaring av regler i finansieringsmodellene. Utvikling av digitale læringsformer 

må samkjøres med utvikling av EVU-virksomhet.  

• Dimensjonering - Politikk for omfordeling av studieplasser for å møte samfunnets endrede 

kompetansebehov. 

• Digitalisering - Digitaliseringsprogrammet må understøtte kjernevirksomheten. Utdanning og 

forskning bør prioriteres.  

• Ph.d. - Tilrettelegging for tverrfaglige ph.d.-emner gjennom såkorn-midler og økonomisk 

kompensasjon.  
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4 Utvalgenes kvalitetsmeldinger for 2019-20 

4.1 Forvaltningsutvalget for ingeniørutdanningen (FUI) 

FUI sin oppfølging av prioriterte tiltak fra 2020 og Covid-19 påvirkning   

Hovedfokus har fortsatt vært på utrullingen av de nye ingeniørstudiene. Covid-19 har preget studieåret 

for både studenter og ansatte.  Bachelorutdanning er en praktisk utdanning, som har en del lab og 

praktiske aktiviteter, og Covid-19 truer helhetlig gjennomføring av emner og minsker læringsutbytte til 

studenter. Som følge av Covid-19 og endringer i FUI sine støttefunksjoner, har det vært en begrenset 

kapasitet både hos FUI og fakultetene for gjennomføring av de planlagte aktiviteter for 2020. Likevel er 

de fleste prioriterte tiltakene utført eller påbegynt, og vil bli videreført i 2021.    

Kvalitet i Ingeniørprogrammene   

FUI gjennomførte i 2020 en SWOT analyse ved alle ingeniør-studieprogrammene. Resultatene vil bli fulgt 

opp gjennom FUIs prioriteringer for 2021.  

FUI vil prioritere følgende tiltak for 2021:  

Videreutvikle undervisernes digitale kompetanse: Pedagogisk kompetanseheving i bruk av digitale 

verktøy for undervisning, læring, tilbakemelding og vurdering. Dette følges opp gjennom FUI-seminar.  

Kvalitetsutvikling: 1) Bidra til at studieprogramleder og emneansvarlige får økt forståelse for sin rolle og 

sitt ansvar i NTNUs kvalitetssystem. Bidra til at tiltak gjennomføres, sløyfer lukkes og studentene trekkes 

aktivt inn i kvalitetsutviklingen. Følges opp gjennom FUI-seminar. 2) Bruke data fra studiebarometeret 

2020 som utgangspunkt til å synliggjøre og løse utfordringer i ingeniørstudiene.   

Bærekraft: Kartlegge hvordan studieprogrammene benytter bærekraft inn i studiene og trekke 

studentene mer inn i arbeidet med implementering av bærekraft i ingeniørutdanningene.  

Alle tiltakene er i tråd med FTS’ prinsipper og støtter opp under FTS’ handlingsplan for 2021: Prinsipp I 

(bærekraft), prinsipp V (kompetanseutvikling) og prinsipp VII (kvalitetsarbeid i teknologistudiene), samt 

handlingsplanens punkt a. kartlegge styrke og svakheter og e. utdanningsfaglig kompetanse. Generelt er 

det viktig at arbeidet med FTS forankres godt i hele organisasjonen slik at de viktigste anbefalte 

endringer i utdanningene blir prioritert og at det settes av ressurser ved fakultetene og NTNU til å 

gjennomføre endringer. 

 

4.2 Forvaltningsutvalget for sivilingeniørutdanningen (FUS) 

FUS har jobbet tett sammen med og i FTS-prosjektet det siste året. Vi ser flere positive trender, men det 
er også avdekket flere viktige utfordringer: 
 

1) Såvel kandidatene som studentene våre opplever at de har svakere kompetanse / lavere 
læringsutbytte på en del nye, supplerende ferdigheter som belyses i FTS-arbeidet. 

2) Studentene våre finner utdanningenes undervisningsmetoder mindre studentaktive enn 
ønskelig, er mindre tilfredse med veiledning og tilbakemelding, og opplever at 
vurderingsordningene ikke fullt ut er tilpasset det læringsutbyttet de skal måle og at det er for 
mye summativ vurdering i forhold til formativ vurdering.  
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3) Faglærerne våre finner at det mangler insentiver til og virkemidler for utvikling av deres 
utdanningsfaglige kompetanse så vel som deres profesjonsrelevante kompetanse. 

4) Administratorene våre finner at kapasitetsbegrensninger gjør tids- og romplanlegging svært 
krevende.  

5) Studieprogramlederne våre opplever for liten myndighetsavklaring og for lite administrativ 
støtte.  

6) Forvaltningsutvalget selv opplever mindre administrativ støtte fra NTNU enn tidligere og et noe 
økende ønske om autonomi fra fakultetenes side.  

 

Til tross for systematisk arbeid, har pandemiutfordringene naturlig nok hatt innvirkning på utvalgets 
arbeid etter mars 2020:  

a) Prosjektene Beregningsorientering og Studiemotivering har blitt prioritert og gjennomført som 
planlagt.   

b) Pilotering av internships har hatt fokus, men har blitt noe forsinket pga. koronaeffekter hos 
instituttene.  

c) Innfasing av Bærekraft har hatt fokus, men dette arbeidet tar det naturlig nok flere år å 
ferdigstille.   

d) Gjennomgang av den 2-årige programporteføljen har ikke kunnet bli prioritert nok.  
 

Pandemiutfordringene vil fortsette å påvirke hva vi bør og kan få gjennomført det kommende året:  
FUS vil prioritere punktene 1), 2) og 3) ovenfor – da dette ikke kan avvente FTS-arbeidet som sådan. 
Punktene 4), 5) og 6) bør NTNU sentralt ta inn over seg. FUS vil også prioritere punktene a), b) og c) 
ovenfor – da dette er så fokusert både på NTNU og i samfunnet rundt oss. Punktet d) må gjennomføres 
sammen med FTS-prosjektet. FUS vil fortsatt ha fokus på videreutvikling av Minor-ordninger og 
forskerlinjer.   
 

Gitt at koronapandemien får mindre effekt i løpet av våren, vil FUS kunne håndtere også andre viktige 
oppgaver enda bedre i løpet av det inneværende året:  
 

i. Fortsette arbeidet med å utvikle bedre undervisningsopplegg og bedre vurderingsformer – 
spesielt med utnyttelse av pågående digitalisering og bruk av tilhørende infrastruktur. 

ii. Fortsette kvalitetsarbeidet med økt dreining fra emneperspektiv til programperspektiv – ikke 
minst inn mot det forestående NOKUT-tilsynet. 

iii. Fortsette kvantitetsarbeidet med økt fokus på reduksjon av frafall og gjennomføringstid – ikke 
minst i et kontinuerlig rekrutteringsperspektiv. 

iv. Fortsette arbeidet med å fasilitere flere (deler av) teknologiutdanninger også i Gjøvik og Ålesund 
– for å bidra til konseptet ett universitet.  

 

4.3 Forvaltningsutvalget for lektorutdanningen (FUL) 

Oppfølging av planlagte tiltak 2019-2020  

For 2018-2019 var det tre områder som skulle følges opp av FUL: gjennomgang av lektorprogrammenes 

studiestruktur, utvikling av egne identitetsareal for lektorstudenter og diskusjoner om formativ 

vurdering. Når det gjelder formativ vurdering, har FUL konkludert med at disse diskusjonene allerede 

foregår ved de fire fakultetene, og at det er naturlig at diskusjonene følges opp på det enkelte fakultet. 

Lektorprogrammet i realfag fikk i høst etablert eget identitetsareal; det er svært positivt selv om Covid-

19 har påvirket hvordan og i hvor stor grad arealet har blitt tatt i bruk. Studiestruktur har vært 
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hovedfokuset for FUL i rapporteringsperioden. Rønquist-utvalget utredet alternative modeller for 

studiestruktur på lektorprogrammene og leverte rapporten sin høsten 2019. FUL har diskutert de ulike 

modellene grundig og i august 2020 besluttet FUL at rapportens modell 1 var den beste løsningen. I 

tillegg ble det besluttet å gjøre noen justeringer av de ulike praksisperiodene etter tilbakemelding fra 

studentene om at de ønsker mer deltakende praksis tidlig i studieløpet. Valget av modell 1 er imidlertid 

ikke uten utfordringer; disse må FUL ha fokus på framover.   

Planlagte tiltak 

Programrapportene og fakultetenes kvalitetsmeldinger viser at det er behov for tiltak som bedrer 

studentenes psykososiale læringsmiljø og for styrking av støttefunksjoner for digital undervisning og 

digital undervisningskompetanse. Disse utfordringene er ikke unike for lektorprogrammene og følges 

opp ved fakultetene. Men, programrapportene viser også utfordringer knyttet til lektorprogrammene, 

og vi vil gjøre kort rede for tre områder under:  

Dobbelidentitet: Frafall er en av lektorutdanningens største utfordringer. Det er høy inntakskvalitet på 

programmene, og studentene har dermed gode forutsetninger for å lykkes med studiene. Likevel ser vi 

at mange slutter i løpet av de første semestrene. FUL har diskutert hvilke tiltak som kan motvirke dette. 

Vi ser at lektorstudentene skal utvikle en dobbelidentitet gjennom studiene sine; lektoridentiteten og 

disiplinfagidentiteten. Skoleverket framhever dette som en av styrkene ved NTNUs lektorutdanning – 

den sterke disiplinfaglige og profesjonsfaglige kompetansen, men det medfører nok også at studentene i 

studieløpet opplever at de står i et krysspress. FUL anser dobbelidentiteten som positiv, men ser at vi 

gjennom å ha fokus på lektoridentiteten også i disiplinfaget kunne gjøre det lettere for studentene å 

møte denne dobbeltidentiteten.  

FUL vil utrede mulighetene for å identifisere noen kjerneemner i alle lektorprogrammene for å skape 

en rød tråd i utdanningsløpet som bidrar til å styrke utviklingen av lektorstudentenes dobbeltidentitet.  

Kommunikasjon: FULs beslutning om å gå for Rønquist-gruppas modell 1 med tanke på struktur i 

lektorprogrammene, medfører at femte semester i stor grad vil være organisert som i dag. 

Femtesemesteret er spesielt utfordrende fordi det er mange parter involvert, og evalueringene viser at 

kommunikasjon mellom de ulike aktørene og studentene er utfordrende i dette semesteret, men også i 

resten av studieløpet. Kommunikasjonskanalene som er tilgjengelige er ikke hensiktsmessige, og FUL vil 

undersøke hvorvidt «Mitt NTNU – fremragende studentkommunikasjon» under digitaliseringsprosjektet 

kan være aktuelt for lektorutdanningen eller om det er andre løsninger som kan være aktuelle for å 

styrke kommunikasjonen. 

 FUL vil utrede hvordan kommunikasjonen kan styrkes i lektorutdanningen.  

 Identitetsareal: FUL forventer at det nye identitetsarealet vil ha en positiv effekt på læringsmiljøet på 

realfagsprogrammet, og vi ønsker å følge med bruken av arealet og effektene på læringsmiljøet etter at 

arealet har vært i normal bruk et par semester. Disse erfaringene kan også ha overføringsverdi for 

styrking av læringsmiljøene på de andre lektorprogrammene og for utviklingen av framtidig campus. 

FUL vil følge opp bruken og effekten av realfagsprogrammets identitetsareal. 
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4.4 Læringsmiljøutvalget – sammendrag årsrapport 

Studentenes psykososiale læringsmiljø var ledesnor i arbeidet med utvikling av studentenes læringsmiljø 

ved hele NTNU i 2018 og 2019. LMU anbefaler at arbeid for å sikre studentenes psykososiale læringsmiljø 

igjen blir satsingsområde for 2021. Behovet har blitt særlig aktualisert under pandemien. Kulturelle, 

relasjonelle og fysiske forhold er forsterket under pandemien, og ensomhet er et strukturelt problem. Det 

psykososiale læringsmiljøet må bl.a. styrkes gjennom å legge til rette for fellesskap og samhold i 

undervisningen, gode rammer for å bygge relasjoner, tiltak rettet mot studentgrupper på tvers av fakultet 

og fleksibel bruk av læringsareal. 

LMUs årsrapport 2019 anbefalte digitalt og pedagogisk læringsmiljø som felles satsingsområde for 2020. 

Betydningen av et godt digitalt og pedagogisk læringsmiljø er blitt ytterligere forsterket under 

koronapandemien. Områdene er tett flettet sammen og LMU anbefaler en videreføring av digitalt og 

pedagogisk læringsmiljø som ett felles satsingsområde også for 2021.  

LMU forventer at de grep NTNU har iverksatt for å styrke oppfølgingen av læringsmiljøet under 

pandemien i 2020, følges opp tett gjennom å vurdere effekt og resultater med studentundersøkelser på 

fakultets-, institutt- og studieprogramnivå.  

LMU anbefaler at NTNU retter spesiell oppmerksomhet på studentenes psykososiale, digitale og 

pedagogiske læringsmiljø gjennom følgende tiltak: 

• Arbeide systematisk for et godt faglig og sosialt mottak av førsteårsstudenter gjennom tettere 
samarbeid med linjeforeningene og obligatoriske oppgaver/prosjekter organisert på 
studieprogramnivå første semester. Mottaket bør være lokalt tilpasset NTNUs heterogene 
studieportefølje. Frafall bør følges nøye opp og det bør settes inn tiltak fortløpende for å 
forhindre dette. 

• Økt støtte til linjeforeningene og et tettere faglig-sosialt samarbeid. NTNU må legge til rette for 

økt faglig og studentsosial aktivitet på campus ettermiddag/kveld. Styrke samarbeidet mellom 

NTNU og SiT i felles satsingsområde for studentvelferd og læringsmiljø.  

• Arbeide mer aktivt for Ett NTNU – 3 byer gjennom lik undervisningskvalitet ved studietilbud som 

tilbys ved flere studiesteder. Bedre infrastruktur og å øke ansatte og studenters digitale 

kompetanse vil bidra til å styrke det pedagogiske og det digitale læringsmiljøet.  

• Sikre at studieprogrammene gir den kompetansen arbeidslivet trenger i møte med fremtidens 

komplekse utfordringer gjennom styrket arbeidsrelevans, legge bedre til rette for at studentene 

kan knytte kontakt med arbeidslivet samt å øke studentenes kunnskap om hvordan deres 

kompetanse kan brukes i arbeidslivet.  

• Legge bedre til rette for at studentene kan medvirke i kvalitetsarbeidet og sikre at studentenes 

innspill og tilbakemeldinger aktivt følges opp. LMU anbefaler at NTNU tar ansvar for opplæring 

av studenter i medvirkning i kvalitetsarbeidet.  

 

4.5 Studentombudet – sammendrag årsrapport 

Studentombudet har i hovedsak pekt på følgende utfordringer:  

Mange henvendelser til studentombudet i 2020 dreier seg om forhold knyttet til korona, f.eks. spørsmål 

om smitteverntiltak, bekymringer omkring studiekvalitet og manglende læringsutbytte som følge av 
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endringer i undervisning og eksamensgjennomføring.  Henvendelsene til studentombudet kan også tyde 

på at flere studenter enn tidligere har kjent på ensomhet og nedstemthet pga. begrenset sosial kontakt.  

Studentombudet har også fått merke følgene av korona ved at hans synlighet overfor studentene er bitt 

redusert. Månedlige turer til campusene i Ålesund og Gjøvik ble innstilt, det samme skjedde med stands 

på de ulike campusene i Trondheim.   

Studentombudet oppgir som tidligere år at lang saksbehandlingstid er en utfordring i flere typer saker. 

Det gjelder særlig klage på karakter og klage på formelle feil. Studentombudet peker på viktigheten av at 

studentene får foreløpig svar i samsvar med forvaltningsloven. Det er behov for å øke kompetansen på 

saksbehandlingsreglene etter forvaltningsloven. Avdeling for utdanningskvalitet tilbyr kurs i generell 

forvaltningsrett, men planlagte kurs i 2020 måtte dessverre avlyses pga. korona. Det planlegges nå 

digitale kurs i 2021. 

Lang saksbehandlingstid er også pekt på som en utfordring i saker om fusk. Med endring fra 

skoleeksamen til hjemmeeksamen pga. korona kom det en svært stor økning i antall saker om mistanke 

om fusk etter eksamen våren 2020. NTNU var ikke forberedt på den store økningen, heller ikke NTNUs 

klagenemnd som har myndighet til å treffe vedtak i slike saker. Det ble satt inn flere ressurser utover 

høsten 2020 for å behandle sakene. Klagenemnda, som vanligvis har møter en gang i måneden på 

kveldstid, avholdt heldagsmøte i desember og legger opp til møter annenhver uke i vårsemesteret 

2021.  Også etter høsteksamen 2020 er det kommet inn svært mange saker. Både Avd. for 

utdanningskvalitet og klagenemndas sekretariat er p.t. i ferd med å sette inn ytterligere ressurser for å 

kunne behandle sakene raskere.  

Studentombudet har i tidligere årsrapport tatt opp at NTNUs retningslinjer for håndtering av 

personkonflikter, trakassering og utilbørlig atferd mellom studenter har vært uklare mht. hvordan 

studenter skulle forholde seg og varsle om denne type forhold. Studentombudet er tilfreds med at 

NTNU har fått på plass et nytt system og erfarer at det ikke har vært henvendelser omkring selve 

anvendelsen av det nye Si fra-systemet. Dette tolkes om at det nye systemet oppleves som 

brukervennlig og lett å forstå.   

 

4.6 Skikkethetsvurdering ved NTNU 

For å sikre at den enkelte student er skikket for fremtidig yrke er det fastsatt regler om særskilt 

skikkethetsvurdering for grunnutdanninger innen helse-, sosialfag -, og lærerutdanningene. 

Skikkethetsvurdering er en sentral del av utdanningskvaliteten ved NTNU. I underkant av 10 000 

studenter omfattes av ordningen i dag.  

Den løpende skikkethetsvurderingen skal foregå gjennom hele studiet og inngår i en helhetsvurdering av 

studentens faglige og personlige forutsetninger for å kunne fungere i yrket. En student som utgjør en 

mulig fare for elevers, pasienters, klienters og brukeres liv, psykiske og fysiske helse, rettigheter og 

sikkerhet, er ikke skikket for yrket. Hvis det er begrunnet tvil om en student ikke er skikket, skal det 

foretas en særskilt skikkethetsvurdering. Særskilt skikkethetsvurdering gjøres av institusjonsansvarlig 

som skal påse at det gis utvidet veiledning og oppfølging av studenten før det tas en beslutning om 

eventuell utestengelse fra studiet gitt visse kriterier. Vitnemål for fullført utdanning forutsetter at 

studenten er vurdert skikket for yrket.  



        NTNUs kvalitetsmelding for utdanning 2019/20 

15 
 

Skikkethetsnemnda ved NTNU behandlet 1 sak i 2018, 3 saker i 2019 og 1 sak i 2020. To av sakene endte 

med utestengning i 2019, i de øvrige sakene vurderte nemnda at det ikke var tilstrekkelig grunnlag til å 

vurdere studenten som ikke-skikket.  De institusjonsansvarlige mottok 24 tvilsmeldinger i 2018, 36 

tvilsmeldinger i 2019 og 20 tvilsmeldinger i 2020. Tvilsmeldingene som behandles følges opp med 

vurderingssamtaler og utvidet veiledning og oppfølging av den enkelte student.  

Prorektor for utdanning foretok i 2019 en gjennomgang av organiseringen av skikkethetsarbeidet ved 

NTNU for å styrke rammevilkårene for de institusjonsansvarlige som har et særskilt ansvar for opplæring 

og informasjon om ordningen, i tillegg til å følge opp tvilsmeldinger.  Ordningen har blitt fastere etablert 

i løpet av 2020, og de institusjonsansvarlige ved NTNU møtes på jevnlig basis for å drøfte 

problemstillinger og utveksle erfaringer. Prodekan for utdanning Toril Forbord ble oppnevnt av NTNU-

styret som ny leder av skikkethetsnemnda høsten 2020.  

De institusjonsansvarlige melder at det er færre tvilmeldinger til behandling i 2020, og setter dette i 

sammenheng med korona-situasjonen. Undervisningsaktiviteten har i stor grad vært gjennomført med 

lite fysisk oppmøte, og ved flere tilfeller har man vært nødt til å arrangere alternative læringsaktiviteter i 

stedet for ordinær praksis. Et vesentlig moment i dette er at oppfølging som gjøres av faglærer og 

praksisveileder dermed faller bort. Når i tillegg den teoretiske undervisningen og veiledningen i stor grad 

foregår digitalt, blir det vanskeligere å avdekke tvil om skikkethet. I de tilfeller der studenter har vært 

under særskilt skikkethetsvurdering har de institusjonsansvarlige vært særlig oppmerksomme på at 

studentene har vært i en ekstra utfordrende situasjon pga. pandemien.  

Opplæringsaktiviteten har i stor grad vært gjennomført som normalt, men via digitale løsninger. Dette 

gjelder opplæring av studenter, praksisveiledere samt deltagelse på seminarer og temamøter for 

ansatte. 

5 Rektors vurdering og oppfølging 

5.1 Rektors oppfølging av tidligere fokusområder 

I forrige kvalitetsmelding trakk rektor fram følgende områder som viktige for å styrke arbeidet med 
utdanningskvalitet:  
 

• Utvikling av læringsarealer  

• Utvikling av digitale støttesystemer (inkl. time- og eksamensplanlegging)  

• Styrking av utdanningsfaglig kompetanse og utdanningsledelse  
 

I dette avsnittet omtales kort sentrale aktiviteter innenfor disse områdene.   

5.1.1 Utvikling av læringsarealer 
I 2020 ble det utviklet nye læringsareal for om lag 30 mill. NOK ved NTNU. Prosjektene ble sett i 

sammenheng og ble finansiert av SO-midler, Samlokalisering og Eiendomsavdelingen. Det ble lagt vekt 

på utvikling av læringsareal for varierte undervisningsformer, og spesielt studentaktiv læring. Det ble 

utviklet fem studentaktive læringsareal. Fire er lokalisert på Gløshaugen for å imøtekomme behovene 

med samlokaliseringen. Det femte læringsarealet er en pilot på fleksibel bruk av areal lokalisert på 

Tunga utviklet i regi av Campusutvikling med tanke på behovene i Helgasetr.  

Videre ble det utviklet to piloter for identitetsareal. Den ene piloten er tiltenkt lektorprogram for realfag 

i Realfagsbygget. Den andre piloten er et tverrfaglig identitetsareal, et såkalt fagland, felles for alle 
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bachelorstudenter på Dragvoll. Pilotene er under evaluering og vil gi viktige erfaringer med tanke på 

utvikling av NTNU sine campuser.  

I tillegg ble deler av pilot «Mellomrom med mening» gjennomført på Stripa (Gløshaugen). Tanken er at 

med god utforming og møblering kan mellomrom utnyttes til både opphold og uformell læring.   

Det er fra januar 2021 også satt av fem nye undervisningsrom til samlingsbasert undervisning i 

Trondheim.  

For 2021 er det planlagt utvikling av læringsareal for om lag 17 mill. NOK. Det planlegges utvikling av tre 

nye studentaktive læringsareal i Trondheim, samt at det vil åpnes for sambruk mellom to eksisterende 

rom. Noe areal til datasaler og studentareal vil oppgraderes til varierte studentarbeidsplasser. I tillegg 

kommer det tre nye studentaktive læringsareal i forbindelse med nytt bygg på Gjøvik.   

I 2021 vil det også ferdigstilles en webside med oversikt over NTNU sine læringsareal til varierte 

undervisningsformer som studentaktive læringsareal, læringsareal til flercampusundervisning og 

samlingsbasert undervisning.   

5.1.2 Oppgradering av digital infrastruktur 
Det ble i 2020 oppgradert digital infrastruktur i læringsareal for om lag 27 mill. NOK. Dette omfatter 84 

rom, hvor 21 rom ble oppgradert med tradisjonelt AV-utstyr, og 63 rom med AV-utstyr tilrettelagt for 

hybrid undervisning og opptak. Det ble også etablert et studio på Kalvskinnet for webinarer og utvikling 

av undervisningsfilmer av høy kvalitet. Dette vil stå ferdig i første kvartal av 2021.    

For 2021 planlegges det oppgradering av læringsareal for om lag 22 mill. NOK inkludert drift.  Ca. 50 rom 

med tradisjonelt AV-utstyr vil oppgraderes til mulighet for digital undervisning, og noen med tradisjonelt 

AV-utstyr. Dette inkluderer også AV-utstyr til utvikling av studentaktive læringsareal.   

I 2020 startet et omfattende registreringsarbeid av alle undervisningsrom og status på AV-utstyr og det 

vil foreligge en total oversikt innen første kvartal i 2021. Det ble også utviklet en webside «Nettbasert 

undervisning» for undervisere med blant annet informasjon om undervisning i sanntid, video i 

undervisning, veiledning og underveisvurdering, personvern i nettbasert undervisning og oversikt over 

læringsreal etablert for nettbasert undervisning.   

5.1.3 Utvikling av digitale støttesystemer (inkl. time- og eksamensplanlegging) 
Digital eksamen 

NTNU jobber med videreutvikling av Inspera Assessment i samarbeid med sektoren og UNABO (Unit, 

UiA, UiB, UiO, Oslomet). I 2020 handlet mye om tilpasninger til korona, samt om digital løsning for 

begrunnelse og klagesensur for innføring våren 2021. Det jobbes også med utvikling og innføring av nytt 

sensurverktøy, Vurdering 2.0. Dette har kommet kortere enn ønsket, men utprøvingen har gitt viktige 

tilbakemeldinger. Andre utviklingsområder som prioriteres i 2021 inkluderer gruppeeksamen, 

mappevurdering, eksamen med tredjeparts programvare og nye løsninger for å støtte 

tegning/beregning i tekniske fag og realfag. Det sees også på mulige forbedringer av integrasjonen mot 

plagiatkontrollen Urkund. For bedre kobling mellom systemene, har Eksamenskontoret og Seksjon for 

læringsstøtte en ambisjon om tettere samarbeid om samspillet mellom Inspera og Blackboard.   

Læringsplattform  

I utvikling av Blackboard er det i 2020 gjort endringer som sikrer økt stabilitet, implementering av en 

rekke nye verktøy for digital undervisning som videoproduksjon og publiseringsverktøy, interaktive 
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læringsinnhold, medstudentvurderingstjeneste og matematikkprogram. Videre ble verktøy for universell 

utforming, Ally rullet ut. 

Emner på nett (EpN), time- og eksamensplanlegging 

En ny versjon av EpN ble innført fra og med høsten 2020 grunnet sikkerhetshull i gammel versjon. I ny 

versjon forelå det ikke mulighet til å hente inn data for vurdering eller time- og eksamensplanlegging. 

NTNU har derfor samarbeid med UNIT i utvikling av ny EpN slik at datagrunnlag for vurdering skal kunne 

hentes inn. Dette kom på plass høsten 2020, før prosessen med emnerevisjon skulle i gang ved NTNU. 

Videreutvikling av EpN fortsetter i 2021, både med UNIT og gjennom StudieBOTT – EpN. Ny versjon for 

EpN vil benyttes høsten 2020 og våren 2021. Det vil samles erfaringer fra denne perioden som tas med 

inn mot en ny, og forhåpentligvis enda bedre versjon av EpN for emnerevisjonen høsten 2021. 

Erfaringene vil også gi et godt grunnlag for hvordan EpN kan snakke bedre med andre systemer.  

NTNU har også tatt del i utvikling av et nytt program for innhenting av time- og eksamensplanlegging. 

Programmet går under arbeidstittel «TpN» og er utviklet av TP (Timeplanlegging) ved UIO. Dette tas i 

bruk i starten av 2021 og blir viktig for timeplanlegging for kommende høstsemester. Målet er at 

programmet skal øke kvaliteten på timeplanene.  

I 2021 blir videre implementering og utvikling viktig. NTNU deltar med de øvrige BOTT-universitetene i 

brukerforum i TP, og det tas med viktige innspill og erfaringer herifra. Avdeling for Studieadministrasjon 

har også gjennomført samtalemøter med fakultetene for å styrke kommunikasjonen med fagmiljøene. 

Det planlegges sak i Utdanningsutvalget for drøfting av overordnede prinsipper for timeplanleggingen 

samt synliggjøring av kompleksiteten. Dette med bakgrunn i tilbakemelding om at effektiv time- og 

eksamensplanlegging begrenses av systemet.   

Det sees også på muligheter for bruk av sensorteknologi for å høyne arealutnyttelsen. Det kan gi 

oversikt over ledige rom, samt forenkle bestilling og avbestilling. Videre prosess fortsetter i 2021.    

Arbeid med å koble rom til valgt undervisningsmetode har blitt satt på vent grunnet utvikling av EpN og 

TpN, men tas opp igjen i 2021.   

Studieplanverktøyet KASPER 

Arbeidet med prosjektet «Forbedring av studieplanprosessen ved NTNU» kjent som 

Studieplanprosjektet startet med et forprosjekt i 2017 og ble overlevert og godkjent av styringsgruppen 

januar 2021. I løpet av denne tiden har prosjektet utviklet et verktøy for å støtte opp under 

studieplanprosessen. Studieplanverktøyet KASPER (Kvalitetsutvikling av studieprogram, portefølje, 

emner og revisjon) har moduler for studieprogramevaluering, studieplanrevisjon, emneevaluering og 

administrativ støtte. Modulene har blitt utviklet gradvis med kontinuerlig pilotering, og ble i 2020 tatt i 

bruk av hele organisasjonen.   

Det er identifisert behov for videre arbeid med innføring og videreutvikling av verktøyet. For å realisere 

dette er et innføringsprosjekt satt i gang fra 1.1.2021. Det er også etablert en forvaltningsorganisasjon 

som i løpet av 2021 skal ta over ansvar for vedlikehold og drift av KASPER. Arbeidet med revisjon av 

kvalitetssystem for utdanning, herunder også revisjon av studieporteføljeutvikling, vil videre være 

koordinert med innføringsprosjektet. 
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Helhetlig administrasjon av ph.d.-utdanningen 

Et prosjekt for å utvikle en helhetlig administrasjon av ph.d.-utdanningen har vært prioritert av 

fakultetene i flere år. Det har vært et forsøk på å gjøre noe med administrasjon av ph.d.-utdanningen 

gjennom digitaliseringsprosjektet som har resultert i å lage et elektronisk skjema for framdriftsrapport. 

Fakultetene ønsker en mer helhetlig administrasjon av ph.d.-utdanningen, noe som kommer tydelig 

frem i en rapport som ble ferdigstilt i 2020. Rapporten dannet grunnlag for prioritering av et nytt 

digitaliseringsprosjekt som nå ligger foreslått med oppstart i 2022 dersom det er penger til det.  

Felles rutine for vitnemål for ph.d.-utdanningen er utarbeidet. E-læringskurs i etikk som ble utarbeidet i 

2019 ble utrullet i 2020. 

5.1.4 Styrking av utdanningsfaglig kompetanse og utdanningsledelse 
Utdanningsfaglig kompetanse og utdanningsledelse er sentrale innsatsområder for utvikling av god 

utdanningskvalitet, og rektor har igangsatt flere tiltak for å støtte opp om dette. Arbeid med 

utdanningsfaglig kompetanse var sentralt i den første utviklingsavtalen mellom 

Kunnskapsdepartementet og NTNU, og dette er videreført i den reviderte utviklingsavtalen gjennom 

formuleringen av avtalens mål 2: “NTNU skal styrke den utdanningsfaglige kompetansen ved 

systematisk kompetanseutvikling»”. Ifølge avtalen vurderes måloppnåelse på bakgrunn av at NTNU i 

avtaleperioden på to år etablerer en plan for utdanningsfaglig kompetanseutvikling, at NTNU er synlige 

og får tilslag på nasjonale og internasjonale konkurransearenaer innenfor utdanning, samt at NTNU skal 

utrede og implementere en helhetlig modell for læringsstøtte.  

Rektor har startet to store utviklingsprosjekter - Framtidens HUMSAM-studier og Framtidens 

teknologistudier – som har til formål å for å utvikle NTNUs studieportefølje innenfor hhv. HUMSAM- og 

teknologiområdet. Prosjektene skal avsluttes ved utgangen av 2021. Sentralt i prosjektenes arbeid er å 

anbefale hvordan utdanningene skal utvikle seg framover, og hvilke prinsipper utviklingen skal bygge på. 

I den forbindelse ser prosjektene også på pedagogiske, organisatoriske, strukturelle og teknologiske 

virkemidler.   

Dagens aktørbilde for utvikling av utdanningsfaglig kompetanse er svært sammensatt. Det er aktører fra 

flere avdelinger på sentralnivå, enheter på tvers av fakultet, internt ved fakultet, Senter for fremragende 

utdanning og større institusjonelle prosjekt. Per i dag tilbys det et bredt spekter av meget gode tilbud 

innen det utdanningsfaglige området, uten at det er tilstrekkelig koordinert. En intern arbeidsgruppe er 

etablert og jobber med prosjektplaner for å få utviklet en plan for utdanningsfaglig kompetanse. Planen 

skal beskrive kompetansehevende tilbud, ansvar, støtte og tilrettelegging i ulike faser av karriereløpet, 

fra student med undervisningsoppgaver, til utvikling av basiskompetanse, videre utvikling for opprykk og 

til slutt kontinuerlig utvikling.  

Øvrige tiltak som er igangsatt med tanke på å styrke utdanningsfaglig kompetanse og utdanningsledelse 

er beskrevet senere i dette avsnittet.  

Pilot på tilbud om utdanningsfaglig basiskompetanse   

Seksjon for universitetspedagogikk gir tilbud om utviklingsprogram for utdanningsfaglig 

basiskompetanse for ansatte ved alle NTNUs campuser. Det er utviklet et nytt tilbud på 200 timer 

fordelt over ett studieår. Dette tilbudet er i en pilotfase fram til våren 2021. Tilbudet består av en 

generell felles basisdel, samt en mulighet til fordypning enten gjennom to valgfrie moduler à 20 timer og 
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et stort utviklingsprosjekt, eller gjennom fire valgbare moduler à 20 timer og et mindre 

utviklingsprosjekt.  

Valgbare moduler kan utvikles av alle fagmiljøer ved NTNU og er åpne også for ansatte som ikke deltar 

på introduksjonsdelen. Fremover kan modulene være en del av utviklingen av utdanningsfaglig 

kompetanse utover basiskompetansen, ettersom ansatte kan ta slike moduler gjennom hele karrieren.  

I 2020 ble det startet opp introduksjonsmoduler både i vår- og høstsemesteret med til sammen ca.160 

deltakere, 20 av dem fra Campus Ålesund. Alle søkere som meldte seg på innen søknadsfristen fikk 

plass. Programmet ble undervist både på norsk og engelsk begge semestre.   

I 2020 ble det tilbudt 28 valgbare moduler over mange ulike tema, som for eksempel: Eksamen, 

vurdering og karaktersetting, Faglig veiledning, Samskriving for læring, ICT in learning, Utvikling av 

pedagogisk mappe, Creating meaning by involving students in research, Team basert læring i praksis og 

Studieprogramdesign og Studieprogramledelse. Til sammen har de valgbare modulene hatt ca. 500 

deltakere i 2020.   

Det utdanningsfaglige utviklingsprogrammet ble sterkt preget av koronasituasjonen. Den resulterte 

både i at digital undervisning ble et viktig tema i tilbudene og at store deler av undervisningen ble 

gjennomført digitalt både synkront og asynkront. 

Opplæringstilbud i bruk av støttesystemer  

Det er utviklet en rekke kurs som støtter undervisere i omlegging fra fysisk til digital undervisning. I 2020 

har ca. 1000 deltakere deltatt på kurs for undervisere og vitenskapelige tilsatte. Kursene omfatter både 

bruk av digitale verktøy som Collaborate, Zoom, Panopto og Blackboard, men også mer generelle tema 

som for eksempel tilrettelegging for studentaktivitet i digitale økter. I tillegg er det gjennomført 

webinarer hvor deltakerne kan dele erfaringer rundt digital undervisning, hvordan skape et trygt og 

aktivt digitalt læringsmiljø, asynkron undervisning mm. Universell utforming av digitale læringsressurser 

støttes av modulen Blackboard Ally, og det er både gjennomført NTNU-utviklede innføringskurs i bruk av 

denne modulen, og NTNU har vært vertskap for to kurs levert av Blackboard. Kurs holdes både på 

engelsk og norsk.    

Kurset Digital student er utviklet for å støtte studentene i omleggingen til digital undervisning.    

Innenfor det studieadministrative området er det utviklet og gjennomført opplæring i bruk av 

verktøyene TP (timeplanlegging), nytt EpN (Emner på nett) og FS (Felles studentsystem). Utover dette er 

det gjennomført opplæringstiltak i forbindelse med nasjonalt opptak, opptak til masterstudier, samt 

gjennomføring av digital eksamen. 

NTNU Toppundervisning   

Satsingen NTNU Toppundervisning består av flere utviklingstiltak som styrker undervisningskompetanse 

gjennom utvikling av innovative undervisnings-, lærings- og vurderingsformer som skal gi økt 

læringsutbytte hos studentene. Blant utviklingstiltakene i denne satsingen er meritteringsordningen, 

arbeid med IT i utdanning, pedagogisk støtte og kompetanseheving, samt rektorstøtte til Sentrene for 

fremragende utdanning og andre utviklingsprosjekter. Det lyses jevnlig ut midler til utviklingsprosjekter 

innenfor NTNU Toppundervisning, siste utlysning ble publisert høsten 2020. Denne utlysningen gir både 

rom for å søke midler til utviklingsprosjekter av varighet inntil 2 år og midler til forberedelse av DIKU 
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(Direktorat for internasjonalisering og kvalitetsutvikling i høyere utdanning) sin utlysning av nye Senter 

for fremragende utdanning i 2022.    

DIKUs midtveisevaluering av våre to eksisterende sentre Engage og Excited ble avsluttet i desember 

2020. Begge fikk gode tilbakemeldinger og videreføring i 5 år. Generelt ser vi en stor utvikling i det 

generelle nasjonale virkemiddelapparatet, og både DIKU og Kompetanse Norge har økt sin 

programportefølje. Fagmiljø ved NTNU har sendt 30 søknader om støtte til prosjekter innenfor DIKUs 

kvalitetsprogrammer, og vi har i 2020 fått tilslag på 10 prosjekt med tildelinger på totalt 42 millioner 

kroner. 

Evaluering av meritteringsordningen  

Merittering av undervisere er en måte å anerkjenne dyktige undervisere med god utdanningsfaglig 

kompetanse på. NTNU har gjennomført to runder med utlysning og har til sammen 21 meritterte 

undervisere. Meritteringsordningen som er prøvd ut ved NTNU ble evaluert av en ekstern 

vurderingskomite høsten 2019/våren 2020. Evalueringen påpekte at det er behov for å arbeide mer med 

informasjon og implementering, søknad og dokumentasjon, samt kriterier og vurderingsprosess. I 

etterkant av rapporten er det opprettet en arbeidsgruppe som jobber med å utarbeide en ny 

meritteringsordning ved NTNU. Høsten 2020 er det jobbet med å utarbeide forslag til nye kriterier og 

vurderingsprosess, samt å få på plass avklaringer knyttet til ny forskrift om opprykk i 

undervisningsstillinger. Videre arbeides det med å sikre forankring og videre finansiering av 

meritteringsordningen.   

 NTNU Drive  

Satsingen NTNU DRIVE støtter undervisere, instituttledere og studieprogramledere som vil utvikle 

digitale kompetanser gjennom delvis nettbaserte kurs og utviklingsstøtte, teknisk-pedagogisk støtte til 

produksjon av nettbaserte kurs og emner samt at undervisere som vil pilotere nye digitale tjenester får 

tilbud om hjelp til dette. Satsingen har utviklet flere MOOC-moduler for å støtte faglærere i digital 

undervisning, blant annet Drive X som er et nettkurs om å lage nettkurs. NTNU Drive avsluttes 

sommeren 2021, og det jobbes nå med å legge til rette for videreføring av en systematisk digital 

kompetanseutvikling på utdanningsområdet etter at satsingen avsluttes. En komite har evaluert 

satsingen og har samlet sine anbefalinger i rapporten «Digitalisering av utdanning ved NTNU med 

hovedfokus på prosjektet Drive – en strategisk, organisatorisk og ledelsesmessig balansekunst?».  

Studieprogramledelse   

Det er utviklet egne studieprogramlederkurs, og det har vært stor interesse for å delta på disse kursene. 

Våren 2019 avsluttet fjerde kull NTNUs lederutviklingsprogram for studieprogramledere, og planlegging 

og utsending av invitasjon til nytt program med planlagt oppstart høsten 2020 ble igangsatt. 

Programmet ble fulltegnet. På grunn av Covid-19 ble oppstarten utsatt til mars 2021.   

Prorektor for utdanning har også samlinger for studieprogramledere, i 2020 lot det seg gjøre å 

gjennomføre en slik samling for 104 deltakere. Tema var blant annet: «Studentmedvirking på 

studieprogram», «Bærekraft i høyere utdanning» og «Kvalitetskultur og studieprogramledelse». 
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5.2 Rektors anbefalte prioriteringer for det videre arbeidet med å heve 

utdanningskvaliteten 

NTNUs kvalitetsmelding er et viktig verktøy i arbeidet med å videreutvikle studieporteføljen og 

studieplaner, og kunnskapsgrunnlaget som denne meldingen bygger på må brukes aktivt i 

utviklingsarbeidet. Kvalitetsmeldingsprosessen gir viktige innspill til NTNUs virksomhetsstyring.  

Studentenes psykososiale læringsmiljø under pandemien er en kollektiv bekymring og utfordring som 

hele NTNU har som høyeste prioritet. Forbedringer i rammer og kompetanse som fakultetene ønsker at 

rektor skal prioritere, knyttes i stor grad til mål om å sikre og forbedre studentenes og ph.d.-

kandidatenes lærings- og arbeidsmiljø. 

Relevans og framtidsretting av NTNUs studieprogrammer er sentralt i den faglige kvalitetsutviklingen og 

følges opp i utdanningsdialoger på alle nivå fra det enkelte studieprogram til NTNUs samlede 

programportefølje. 

Mange av problemstillingene og behovene som er meldt inn i årets kvalitetsmeldinger til rektor har også 

vært løftet tidligere og inngår i større og langsiktige utviklingsområder. Nytt av året er problemstillinger 

som følge av omstilling til mer digital undervisning. Det er allerede satt i gang en del arbeid som skal gi 

kvalitetsforbedring. Det er redegjort for dette arbeidet i kapittel 5.1. Framover blir det viktig å styrke og 

videreføre igangsatt arbeid, og sikre god framdrift i pågående prosjekt og initiativ. I tillegg må nye 

initiativ vurderes.   

Med utgangspunkt i fakultetenes og utvalgenes kvalitetsmeldinger for studieåret 2019/20, en generell 

vurdering av situasjonen når det gjelder kvalitet i utdanningene ved NTNU, samt NTNUS strategi og 

ambisjoner vurderer rektor at NTNU framover må ha et spesielt fokus på følgende områder:   

• Utvikling av læringsarealer og oppgradering av digital infrastruktur    

• Utvikling av digitale støttesystemer (inkl. time- og eksamensplanlegging)   

• Styrking av utdanningsfaglig og digital kompetanse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: Årsrapport fra Læringsmiljøutvalget ved NTNU 2020 
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